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Referat for Generalforsamling 25.05.2021 
i 

Foreningen af kritiske Titus-investorer 
Tid: 25.05.2021 kl. 17.00 Sted: Online 

 
 
Intro: 
Præsentation af de tilstedeværende og valget af måden at afholde gen.fors. på. 
Fysisk tilstede i mødelokale ved Beritech i Aalborg: 
Henrik Hegaard (Formand), Claus Bilde (Kasserer), Martin Robert Knudsen (Sekretær) 
 
Bestyrelsen ville gerne have holdt det med fysisk deltagelse, og har blandt andet af den grund trukket 
beslutningen om dato for generalforsamling længe. Da vi traf beslutningen den eneste mulighed af afvikle 
det Online. 
Efterfølgende er der blevet åbnet mere op, så vi ville kunne have holdt det med større fysisk deltagelse på 
lovlig vis. Medlemmerne har forskellige opfattelser af hvornår det er trygt igen at mødes til en stor 
generalforsamling, så onlineudgaven er stadig den bedste måde at afvikle gen.fors. på. 
 
Vi stiler efter at afholde stormøder igen til orientering når det er trygt og relevant 
 

 
1. Valg af dirigent 
 
Claus Bilde valgt som Dirigent 
Der er indkaldt indenfor varsel. Datoen er begrundet og ingen har kritik af dette 
GF er derfor beslutningsdygtig. 
 
Martin Knudsen valgt som Referent 
 
2. Beretning fra bestyrelsen og evt. den juridiske rådgiver  
 
Formand Henrik Hjelm: 
Der er godt nok sket meget i det forgangne år 
 
Status på arbejde med advokaterne 
Meget tæt på at kunne sende stævning af sted til modparten. Forventningen er at denne afvises og så 
sendes stævningen til retten. 
 
Vi søger om at få lov til at få fri proces i gruppesøgsmål og satser på at kunne starte sagen i landsretten. 
Sideløbende starter vi to prøvesager op. 
 
Erstatningens fordeling – lige for alle uanset udfald af prøvesager. Dette i forhold til kravet og ikke 

kontingentet. Der er altså ingen forskel på om de enkelte er udvalgt som prøvesag eller ej. Prøvesagerne 

vælges i samarbejde med advokaterne. 

 
Gruppesøgsmålet skal have ensartethed – derfor kan med ikke gå helt ned i detaljegrad (eksempel med 
”fuld produktion”) – det kan vi derimod i enkeltsager/prøvesager 
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Intro af advokatteamet: Janus Winther Høy fra firmaet af samme navn og Martin Christian Kruhl fra DLA 
Piper. 
 
Advokaterne tror på det – ellers havde de ikke taget den. 
 
Prøvesager køres til ende – starter i byretten. 
De bliver ikke forfordelt 
 
Få vindersager i prøvesagerne og bruge dem som løftestang 
 
 
I Landsretten ”får man aldrig fuldt medhold” – vi går efter at vinde prøvesagerne fuldt ud og bruge dem 
som løftestang 
 
 
Hvad vi har brugt tid på 
 
Arbejde med advokater frem mod 3300 filer i den mappe vi nu deler med advokaterne 
 
Arbejde med Henrik Hjelm – status på flytning 
Normalt er HH et meget optimistisk menneske – men lige nøjagtigt på dette område ikke helt så 
optimistisk.  
Der er desuden blevet brugt tid på at finde materiale, grave i data, snakke med medlemmer og kommende 

medlemmer og meget andet. Advokatdialog og dialog med Henrik Hjelm. 

Fokus på tidsforbrug fra bestyrelsen, da det foruden advokatomkostninger er største udgift.  

Overvejer træffetid efter sommerferien 
 
 
Tidsforventning i forhold til prøvesagerne? 

Retssystemet er lidt under pres ifht til corona. Håber de går i gang i år – forventer ikke de er færdige i år. 

 

Projekter og flytning og den slags er et mellemværende med de enkelte investorer – men vi hjælper 

 

275 medlemmer i dag små 135 mio. dkk 

Efter den indledende fase – med 1% af opstartsgebyr. 

Nogle få har valgt at melde sig ud – de har overdraget deres krav til foreningen – som vi bagefter kan dele 

ud til medlemmer forudsat vi vinder 

 

Efter stævning fremsendt vil vi gennem pressedækning gå efter at få lidt flere til at melde sig ind eller 

overdrage deres krav til foreningen. 
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Hvad har vi råd til? 

Vi har styr på priserne til advokater både i første og anden instans, rets omkostninger etc., da vi har indgået 

aftale om disse.  

Det der kan ødelægge vores gode humør, er afvisning af vores ansøgning om fri proces. 

 

Anmeldelser til bagmandspolitiet - Vi har ikke hørt noget fra dem endnu, men vi har bedt om at få samme 

sagsbehandler på sagen som Thomas Hansen har fået på anmeldelsen jf. nedenfor. 

TTH har anmeldt sine tidligere ledelseskolleger – han har fået dialog med bagmandspolitiet 

Medlemmernes evt. egne søgsmål er mulige, men de skal være afsluttede inden denne sag går i gang, da 

man ikke kan kræve samme tab retur via to sager.   

 

Finanstilsynet har svaret og de ser på sagen. 

 

Flere politianmeldelser mulige og sandsynlige og her får vi brug for medlemmerne til at forestå disse, da 

det jo ofte er enkeltsager. Henvendelse til de berørte kommer når det er aktuelt. 

 

Eksempel med Rattlesnake mound og der kommer nok flere, som også LW selv har indikeret i nyhedsbrev 

fra tidligere. 

 

 
Presse- og mediestrategi – henvis endelig pressen til Foreningen og HH  
 
 
Status fra Henrik Hjelm, Pinja: 
Først i dag (!) er der kommet underskrevet dokument ind, så første overdragelse er gennemført. 
Der er mange projekter som er dårlige og som trækker enkelte potentielt gode ned. 
Det der er flyttet er ORI aftalen med WEG. 
 
Galilee Oil er gået fra god dialog til ingen dialog igen – her tager Pinja nu en advokat på banen og lader ham 
komme med et tilbud. 
 
Der skal nok komme noget ud af nogen af projekterne vurdere Henrik Hjelm, men hvilke og hvornår er 
stadig usikkert. 
 
 
 
 
Spørgsmål 
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Ib Hansen – tidsperspektiv på Fri proces? 
Vi skal først have tilladelse til gruppesøgsmål 
 
Hans Nikolajsen: plan B? og tænkt på USA 
Sammen med indgivelse af stævning i DK vil der blive indgivet anmeldelse til FBI – selvom de 
ansvarspådragende forhold er sket i DK 
Hovedformålet med Prøvesagerne er at undgå at køre flere sager 
Tror man ikke operatørerne og Titus har fiflet? Jo i nogen sager og på forskellige måder – men ikke 
anvendeligt til gruppesøgsmålet, da det ikke er ensartet 
 
Vi går efter forsikringsdækningen i DK 
 
Steen Schott Nielsen: Hvordan vurderes forligsmulighederne med ansvarsforsikringerne for Titus’ ledelse? 
De vurderes ret gode – når prøvesagerne er vundet. 
 
 
 
 
3. Godkendelse af regnskabet for det forløbne år  
 
Regnskab blev gennemgået 
Bogføringsprincip: kun bogført de kontingenter, der er indgået på kontoen 
 
 
Spg. Peter Seerup 
Honoraret til bestyrelsen vil hurtig blive spist op hvis vi fortsætter på den måde? 
HH: Det er vi meget opmærksomme på og forventningen er at det falder væsentligt i den kommende tid. 
Fuldstændig åben omkring det – bilag på det hele 
 
Dækning til regning for advokaten? 
ER indbetalt på to klientkonti hos advokaten 
 
Har fokus på at lægge omkostninger der hvor de hører hjemme 
 
Hvad nu hvis man bare har indbetalt 1% men ikke ønsket at indbetale 2%. Dette har kun været 2 personer 
og disse er meldt ud af foreningen og har overdraget deres krav til os 
 
 
Regnskab godkendt 
 
 
 
4. Behandling af indkomne forslag  
 
Bestyrelsens forslag – de har mandat til at bestemme det 
 
Prisstigning på indmeldelsesgebyret fra 3% til 4% eller 5% 
 
Brian Johansen: dem der har suget på lappen må gerne give lidt mere – 4% 
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Pensionsmidler: Rabat ved investering i pensionsmidler da det jo ikke er muligt at betale via depotet? 
Hvis nogen kommer med billigere vil det ikke være rimeligt overfor andre, så derfor er det ikke tanken. 
 
 
JH: Kan man øge erstatningskravet med eksempelvis 40 mio senere? 
Ja, når vi passerer det tidspunkt hvor man ikke kan øge det længere, da vil vi stoppe for optagelse i 
foreningen. 
 
Ib Hansen: Har vi kendskab til at nogen af de helt gamle kører et separat søgsmål? Nej det har vi ikke 
kendskab til og er rimelig sikre på at vi bliver orienteret om det. 
 
Folk der for mange år siden har investeret i de am. selskaber 
Meld dig ind kammerat eller overdrag dit krav er det vi skal opfordre alle til 
 
Vurderes 4% OK – tidsplan justeres af bestyrelsen 
 
 
5. Fastsættelse af kontingent  
 
Forslag 0kr 
Vedtaget 
 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
 
Simon og Per udpeget som selvsupplerende 
Hans Nissen udtræder af bestyrelsen 
 
Kan kalde på Per, Simon og Hans når der er brug for det. 
 
Tak for indsatsen til Per, Simon og Hans. 
 
Med udsagn i chatten bekræftes dette 
 
7. Valg af revisor  
 
Brian har set materialet igennem og er villig til at genopstille 
 
Brian valgt igen for det kommende år 
 
 
8. Eventuelt 
 

Hans Nikolajsen ang. Titus Liberty: hvad mener HH om det? 

Dette ser umiddelbart heller ikke ud til at holde vand og da der netop er nedskrevet værdier med 95% og to 

selskaber sikkert går konkurs, så bør mulighederne her undersøges. 

Mener det er et kæmpe ledelsessvigt det der er foregået heri og her menes Tom og Lars, som jo 

umiddelbart styrer det hele. Nedskriv 95% af værdi med pistol for panden uden at fremkomme med nogen 
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form for dokumentation som regnskabsmateriale eller andet er helt urimeligt. 

Der kan laves et gruppesøgsmål på selve ledelsen i dette selskab – er ikke en del af foreningen nu, men det 

kan det jo blive, hvis der er flere af disse investorer som melder sig ind.   

 

Berit: TTH har anmeldt den øvrige ledelse til Bagmandspolitiet 

HH: vi har anmodet om den samme sagsbehandler 

TTH har opført sig dumt, men gør nu hvad han kan. 

Thomas hjælper nu hvad han kan og må for advokaten. 

Peter Serop: 

Liberty multiwell partner a/s – Peter Serop vil være primus motor i dette søgsmål – 5 sagsøgere pt. – går på 

direkte ledelsessvigt. (PS kan frigive nogle timer nu – så deltagelse koster ikke yderligere) 

Kontaktinfo til Peter Serop kan man få ved at henvende sig til en fra bestyrelsen. 

 

 

 

 

 

”Tak for god ro og orden!” 

_________________________     _________________________      _______________________ 

Dirigent          Formand                   Referent 

Aalborg, 25. maj 2021
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